

Dnr: **Ku2022/00647**

FÖRVALTNINGSSTIFTELSENS REMISSVAR ÖVER BETÄNKANDET SOU 2022:5 INNEHÅLLSVILLKOR FÖR PUBLIC SERVICE PÅ INTERNET OCH ORDNINGEN FÖR BESLUT VID FÖRHANDSPRÖVNING

Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio, Sveriges Television och Utbildningsradion har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande och vill härmed anföra följande.

Förvaltningsstiftelsen delar utredningens bedömning att det är viktigt att en framtida reglering värnar public service oberoende, legitimitet och relevans samt dess unika roll i det svenska medielandskapet och att regleringen av programbolagens verksamhet bör vara tydlig och förutsägbar.

Principerna som styr nuvarande tillstånd bör upprätthållas så att bolagen, i en ny reglering, kan fortsätta att bedriva en programverksamhet som präglas av oberoende och stark integritet, och som bedrivs självständigt i förhållande till såväl staten som olika ekonomiska, politiska och andra intressen och maktsfärer i samhället.

Det är viktigt att en framtida teknikneutral reglering omfattar public service-företagens hela verksamhet. Med tanke på den allt snabbare tekniska utvecklingen och förändringen av användarnas medievanor är det omöjligt att med säkerhet kunna förutsäga hur distributionen på medie- och utbildningsmarknaden kommer att bli. Ett kommande teknikneutralt uppdrag får därför inte ges sådana begränsningar att det riskerar att bli föråldrat under den kommande åttaåriga tillståndspanoroden. En teknikneutral reglering måste därför möjliggöra för bolagen att välja det distributionssätt som är mest ändamålsenligt för att nå olika delar av publiken. Det bör därmed vid Granskningsnämndens årliga uppföljning vara bolagens utbud som helhet vägs in i bedömningen av om bolagen lever upp till sändningstillstånden. Likaså bör Granskningsnämndens prövning av anmälningar mot enskilda inslag kunna omfatta bolagens hela utbud, oavsett distributionssätt.

I enlighet med Förvaltningsstiftelsens tidigare yttrande beträffande förhandsprövning (Ku2018/01387/MF 2018-10-15) anser stiftelsen inte att systemet med förhandsprövning är förenligt med yttrandefrihetsgrundlagen. Stiftelsen anser, som tidigare, inte att en förhandsprövning slutgiltigt ska avgöras av regeringen. Även ett myndighetsbeslut med överklagandemöjlighet, med de handläggningstider som förvaltningsdomstolarna har, riskerar att allvarligt skada public service-bolagens innovativa verksamhet.

Förvaltningsstiftelsen har inga kommentarer till utredningens övriga förslag.

Detta ärende har beslutats av styrelsen för Förvaltningsstiftelsen för SR, SVT och UR.

/Maria Diskay, Kansliansvarig
Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio, Sveriges Television och Sveriges Utbildningsradio
Åsögatan 149
116 32 Stockholm